



## اخبار

خزانه‌دار کل کشور:

## مهمترین هدف مولدسازی، استفاده بهینه از اموال دولت است

خزانه دار کل کشور گفت: استفاده بهینه از اموال و دارایی دستگاه‌ها، مهم‌ترین هدف در زمینه مولدسازی است.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، «رحمت‌الله اکرمی» در دومین گردهمایی فصلی مدیران کل امور اقتصادی و دارایی استان‌ها، اظهار داشت: دلیل اینکه مولدسازی و طرح‌های عمرانی در یک مجموعه دیده شده، همین است و اگر قرار است اموال غیرمنقولی فروخته شود، منابع حاصل از فروش آن باید صرف تکمیل و اتمام پروژه‌های عمرانی نیمه‌کاره شود. وی بیان داشت: در بحث مولدسازی دارایی‌های دولت، باید با وسواس و دقت فراوان و توجه به مصویات هیأت عالی مولدسازی و تبصره‌های مرتبط در قانون بودجه‌سال جاری عمل کرد.

اکرمی تصریح کرد: باید به گونه‌ای عمل شود که مردم به عینہ ببینند دارایی‌هایی که در دستگاه اجرایی دولت مازاد است و از آن استفاده بهینه نمی‌شود، اگر فروخته شود دقیقاً صرف اتمام چه پروژه‌ای می‌شود. وی ابراز امیدواری کرد: در قانون بودجه سال ۱۴۰۳ که بر مبنای برنامه هفتم تدوین می‌شود، همین تفاوت‌های مختصری که در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و مصوبه‌های هیأت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت وجود دارد، نباشد و یکپارچه، شفاف و دقیق عمل شود. آیین‌نامه اجرایی مولدسازی دارایی‌های دولت در ۲۴ اسفند ماه ۱۴۰۱ به تصویب هیأت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت و در فروردین ماه ۱۴۰۲ به تأیید شورای عالی هماهنگی اقتصادی (سران‌قوا) رسید.

تعیین کارمزد وام قرض‌الحسنه به بانک‌ها واگذار شد

## ۲.۵ برابر شدن جواز قرعه‌کشی

مطابق بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی به شبکه بانکی، نحوه محاسبه کارمزد تسهیلات قرض‌الحسنه با شرط رعایت سقف نرخ ۴ درصد به بانک‌ها واگذار شد. در بخشنامه جدید بانک مرکزی مطابق مصوبه شهریورماه شورای پول و اعتبار بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مجاز هستند در خصوص نرخ و نحوه محاسبه و اخذ کارمزد قرض‌الحسنه پرداختی را با رعایت سقف نرخ چهار درصد کارمزد، پس از تصویب در هیأت‌مدیره بانک یا مؤسسه اعتباری غیربانکی و منوط به اخذ تأییدیه بانک مرکزی استفاده کنند. براساس قانون در نظام بانکی کشور اخذ هرگونه کارمزد از جمله کارمزد قرض‌الحسنه اعطایی بر اساس مزد کار یا هزینه واقعی خدمات ارائه‌شده توسط بانک و مؤسسه اعتباری غیربانکی انجام شود. نحوه محاسبه کارمزد تسهیلات قرض‌الحسنه در جلسه ۲۱ شهریورماه ۱۴۰۲ شورای پول و اعتبار تغییر کرد و به شبکه بانکی کشور واگذار شد. همچنین بانک مرکزی در بخشنامه دیگری به منظور تشویق و ترغیب بیشتر سپرده‌گذاران به مشارکت در تجویز منابع قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مقرر کرد حداکثر میزان جواز اعطایی به سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز به یک فرد در هر دوره قرعه‌کشی از یکصد میلیون تومان به ۲۵۰ میلیون تومان افزایش یابد.

## ۷.۵ تن شمش طلای استاندارد ترخیص شد

در ۶ ماهه نخست سال جاری ۷ تن و ۴۵۳ کیلوگرم شمش طلای استاندارد به ارزش ۴۷۵ میلیون و ۵۹۰ هزار دلار وارد کشور شده‌است. به گزارش مهر، آخرین آمار گمرک از واردات طلا به کشور حکایت از آن دارد که در نیمه نخست امسال ۷ تن و ۴۵۳ کیلوگرم شمش طلای استاندارد به ارزش ۴۷۵ میلیون و ۵۹۰ هزار دلار وارد کشور شده‌است. واردات شمش طلا با اختصاص ۱.۶ درصد از ارزش کل واردات کشور رتبه هشتم اقلام عمده کالا‌های وارداتی کشور را دارا بود. در این مدت ۴ تن و ۳۷۱ کیلوگرم شمش طلای گمرک فرودگاه امام<sup>(۱)</sup> وارد کشور شد، به طوری که ۵۸.۶۵ درصد از واردات شمش طلا از این گمرک ترخیص شده‌است. گمرک باشماق و تبریز به ترتیب با واردات ۲ تن و ۱۳۱ کیلوگرم و ۷۸۲ کیلوگرم در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. مابقی واردات شمش طلا در ۶ ماهه نخست سال جاری از ۲ گمرک مشهد و اصفهان انجام گرفت. بنابراین گزارش هیأت دولت در آژرم‌ها سال گذشته مصوب کرد تا تسهیلاتی جهت واردات شمش طلا برقرار شود، پس از این مصوبه واردات شمش طلا به کشور آغاز شد.

## وصول ۳۴۴ هزار میلیارد تومان مالیات در نیمه نخست سال

رئیس‌کل سازمان امور مالیاتی در مراسم پایانی اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور بر عزم و اراده سازمان در اعتلای نظام مالیاتی، بهبود عملکرد سازمانی در وصول درآمدهای مالیاتی و حل مسائل معیشتی کارکنان تأکید کرد.

به گزارش تسنیم، سید محمدهادی سبحانیان رئیس‌کل امور مالیاتی کشور در اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور با تبیین سیاست‌ها و رویکردهای نظام مالیاتی و بررسی اقدامات، دستاوردها و فعالیت‌های در دست اقدام سازمان، گفت: انتظار و توقع از نظام مالیاتی به دلیل توفیقات خوب در وصول و مالیات‌ستانی عادلانه و نظایر آن بالا رفته و این مسئولیت ما را در تأمین منابع مالی دولت سنگین‌تر از قبل می‌نماید و البته با تلاش و اهتمام ویژه کارکنان سازمان امور مالیاتی امکانپذیراست.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به اینکه خلاقیت و ابتکار در اجرای مسئولیت‌های کارکنان عناصر اصلی پیشبرد صحیح و مطلوب وظایف سازمانی است، افزود: باید امکانات موردنیاز با هدف ایجاد انگیزه در کارکنان سازمان مالیاتی که در امر خطیر تأمین مقبول‌ترین و مناسب‌ترین نوع درآمدها یعنی درآمدهای پایدار مالیاتی تلاش می‌نمایند، فراهم شود و مدیران سازمان می‌بایست امکانات انگیزشی و رفاهی لازم را به منظور جبران خدمت درخور و شایسته فراهم سازند. سبحانیان همچنین با تأکید بر اینکه تکریم مؤدیان راهبردی اصلی نظام مالیاتی است، افزود: اگر می‌خواهیم نظام مالیاتی به هدف اصلی خود که وصول عادلانه مالیات است، ناائل شود، باید تکریم مؤدیان را سرلوحه خود قرار دهیم. تکریم مؤدیان به معنای آن است که به مردم احترام بگذاریم و برخورد با افراد به شیوه مناسبی انجام شود. باید قدردان آنان باشیم و این مسأله را نه تنها در حرف بلکه در عمل نیز نشان دهیم. رئیس کل سازمان امور مالیاتی در ادامه با تشریح برخی از دستاوردها در دوره تحولی نظام مالیاتی، گفت: تولید اظهارنامه‌های پرآوردی ۹۸ تا ۱۴۰۰، قطعی‌سازی پرونده‌های ارزش‌افزوده، بارگذاری سریع اظهارنامه‌ها و اجرای برنامه زمان‌بندی رسیدگی‌ها، اتصال سازمان امور مالیاتی به اعتبارسنجی و فراخوان مالیات بر ارزش‌افزوده با حجم گستردگی زیاد ازجمله این موارد است. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه به بهره‌گیری از شرکت‌های دانش‌بنیان در شناسایی فراریان مالیاتی و در محاسبه مالیات اشاره کرد و افزود: در همین راستا ویکی از مصادیق بارز آن برای شناسایی واحدهای مسکونی بالای ۲۰ میلیارد تومان در تهران بود که بالغ بر ۱۴ هزار واحد مسکونی در همکاری با یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان شناسایی شد.



گشت‌های تعزیرات از پارکینگ‌های خودروسازان نشان داد که

موضوع امتناع از عرضه خودروهای تولیدشده و آماده به بازار، واقعیت دارد

عکس:ایران

## رئیس سازمان تعزیرات: امتناع خودروسازان از عرضه خودروهای تولیدشده

## به بازار با هر هدفی که بود، تخلف بود

# تخلف قطعی خودروسازان با احتکار



## رئیس سازمان تعزیرات، ادعای خودروسازان درباره عدم عرضه محصولاتشان به بازار به علت نداشتن مجوز استاندارد را بهانه‌جویی خواند

با اهداف دیگری بوده و نداشتن مجوز استاندارد و… بهانه بوده‌است. رئیس تعزیرات افزود: این اقدام خودروسازان با هر بهانه‌ای که صورت گرفته باشد، اقدام متخلفانه‌ای است. البته کارشناسان اقتصادی می‌گویند عدم عرضه خودروهای تولیدشده با هدف جلوگیری از کاهش قیمت خودرو انجام شده و وضعیت بازار و رفتارهای خودروسازان در سالیان اخیر نیز چنین موضعی را تأیید می‌کند. شاهد بودیم که خودروسازان پس از اخذ مجوز افزایش قیمت از سوی شورای رقابت، اقدام به عرضه همان خودروهایی کردند که می‌گفتند مشکلات استاندارد ی مجوزی دارد. اصائلو افزود: البته طبق قانون، سازمان تعزیرات حکومتی مرجع بازرسی و نظارت بر بازار و کشف تخلف نمی‌باشد. بلکه صرفاً مرجع رسیدگی به تخلفات و گزارش‌هایی است که توسط سازمان حمایت و سایر دستگاه‌های

بزرگ بازدید کردند. احمد اصائلو افزود: بازدید گشت‌های تعزیرات از پارکینگ‌های خودروسازان نشان داد که موضوع امتناع از عرضه خودروهای تولیدشده و آماده به بازار، واقعیت دارد. البته خودروسازان برای عدم عرضه هر محصول، بهانه‌های خاصی را مطرح می‌کردند. مثلاً درباره عدم عرضه برخی محصولات می‌گفتند استاندارد مجوز نداده که از سازمان استاندارد پیگیری کردیم و مشخص شد این بهانه خودروسازان، نادرست بوده‌است. وی ادامه داد: برخی خودروها چند ماهی در پارکینگ خودروسازان بود و مدعی بودند مجوز استاندارد یا گواهی اسقاط ندارند اما بلافاصله پس از رسانه‌ای شدن موضوع و بازدید گشت‌های تعزیراتی، شرکت‌های خودروساز شروع به تحویل این محصولات به مشتریان کردند. همین رفتار خودروسازان نشان داد که نگهداری خودروها در پارکینگ‌ها

## خبریک



رئیس سازمان تعزیرات حکومتی، حرف آخر را در زمینه ماجرای عدم عرضه خودرو توسط چند شرکت خودروساز زد. برخی کارشناسان معتقدند خودروسازان در چند ماه اخیر تلاش داشتند با احتکارمحصولات تولیدشده به بهانه نداشتن مجوزهای استاندارد، هم مجوز افزایش قیمت از شورای رقابت بگیرند و هم مانع ریزش بیشتر قیمت‌ها شوند.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره کاهش عرضه خودروهای تولیدشده در ماه‌های اخیر به بازار گفت: به دنبال درج اخباری درباره احتکار خودرو در پارکینگ خودروسازان طی ماه‌های اخیر، گشت‌های تعزیرات به‌طور سرزده از چند پارکینگ خودروسازان

**مجوز جذب معلم در دولت رئیسی معادل ۸ سال دولت روحانی بود**

## جذب ۵۷ هزار معلم در ۲ سال اخیر

سیزدهم برای جذب در آموزش و پرورش صادر شده، ۲۵ هزار و ۶۸۶ مجوز برای جذب آموزگار ابتدایی، ۱۹ هزار و ۹۷۰ مجوز برای جذب دبیر دوره متوسطه، ۲۲۱۴ مجوز برای جذب دبیر هنرآموز، ۲۳۳۲ مجوز برای جذب آموزگار استثنایی و یک هزار مجوز برای جذب مربی گفتار درمان بوده‌است.

یزدان‌پناه دلیل کمبود معلم را عدم توجه و بی‌اعتنایی دولت‌های قبل به هشدارهای دلسوزان در خصوص فرارسیدن زمان بازنشستگی فرهنگیان عنوان کرد و گفت: مشکل کمبود معلم در کشور جدای از اینکه به واسطه حذف دانشسراها و تربیت معلم بوده، از رشد جمعیت دانش‌آموزی، بازنشسته شدن معلمان و عدم جذب به میزان کافی در دولت‌های گذشته نیز نشأت گرفته‌است.

معاون حقوقی، مجلس و استان‌های

سازمان اداری و استخدامی کشور با تأکید بر اینکه از ابتدا دولت سیزدهم درک دقیقی از پیامدهای موج بازنشستگی فرهنگیان داشتیم، گفت: تنها در سال گذشته ۵۲ هزار نفر از فرهنگیان بازنشسته شده‌اند و از طرف دیگر برای ۴۰ هزار نفر خانم معلم نیز مرخصی زایمان صادر شده‌است. وی افزود: به رغم آنکه در نیمه ابتدایی مهرماه دغدغه کسری معلم برای کلاس‌های درس وجود داشت، اما با تدبیری که برای تکمیل ظرفیت آزمون استخدامی وزارت آموزش و پرورش در نظر گرفته شد، ۱۰ هزار و ۸۰۰ معلم از نیمه دوم مهرماه در کلاس‌های درس حاضر شدند.

یزدان‌پناه در پاسخ به برخی گلایه‌ها درباره طولانی بودن فرایند آزمون استخدامی آموزش و پرورش، گفت: مهم‌ترین دغدغه سازمان در دولت

سیزدهم، کیفی‌سازی فرایند جذب معلمان برای جذب نیروهای توانمند و متعهد است؛ چرا که آموزش آینده‌سازان ایران اسلامی در مدارس بر عهده همین نیروهایی است که جذب می‌شوند.

لذا با این حساسیت، زمانبیر شدن فرایند جذب در آموزش و پرورش طبیعی است. وی ادامه داد: سیاست اساسی دولت سیزدهم که مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز بوده، تقویت دانشگاه فرهنگیان است که با توجه به اینکه ۴۰۰ عضو هیأت‌های علمی در شرف بازنشستگی هستند، به طور خاص مجوز جذب ۵۰۰ نفر عضو هیأت علمی از سوی سازمان اداری و استخدامی صادر شد.

یزدان‌پناه با تأکید بر اهتمام سازمان اداری و استخدامی کشور در خصوص تأمین سرمایه انسانی وزارت آموزش و